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1. JOHDANTO 

 

Turun kaupungin kaupunkiympäristötoimialan kaupunkisuunnittelu tilasi Luonto- ja 

ympäristötutkimus Envibio Oy:ltä luontoselvityksen Kähärin puistotien ja Pitkämäen 

liikekeskuksen alueelta (Kartta 1). 

 

 

Kartta 1. Selvitysalueen sijainti. 

 

Selvityksen tarkoituksena oli kartoittaa alueen luontoarvot ja arvioida niiden vaikutusta 

maankäyttöön. Työhön sisältyi lepakkoselvitys, uhanalaisten ja EU:n luontodirektiivin IV-

liitteen lajien esiintymien selvitys sekä luontotyyppikartoitus. Luontotyyppikartoituksessa 

kartoitettiin mahdolliset luonnonsuojelulain 29 §:n suojelemat luontotyypit, 

luonnonsuojelulain 23 §:n mukaiset luonnonmuistomerkit, vesilain 2. luvun 11 §:n mukaiset 

suojeltavat pienvedet, metsälain 10 §:n tarkoittamat erityisen tärkeät elinympäristöt, 

valtakunnalliset Metso-kriteerit täyttävät kohteet, uhanalaiset luontotyypit sekä muut 

luonnonarvoiltaan merkittävät luontotyypit. Lisäksi alue jaettiin kasvillisuudeltaan ja 

luonnonoloiltaan yhtenäisiin luontotyyppikuvioihin. Varsinaista pesimälinnustokartoitusta ei 

voitu tehdä, sillä toimeksianto saatiin kesäkuun puolivälin tienoilla lintujen laulukauden 
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ollessa jo kääntymässä kohti loppuaan. Linnustosta tehtiin kuitenkin havaintoja sekä 

arvioitiin alueen linnustollista merkitystä tarjolla oleviin habitaatteihin perustuen. Liito-

orava- ja viitasammakkoselvityksiä ei myöskään tehty, mutta näiden lajien 

esiintymistodennäköisyyttä arvioitiin niin ikään elinympäristöjen perusteella. 

 

Luontoselvityksen laati FM (biologi) Turkka Korvenpää. Selvityksen maastotyöt tehtiin 

heinä-elokuussa 2020. Ennen maastotöiden aloittamista hankittiin ote Suomen 

ympäristökeskuksen ylläpitämästä uhanalaisten lajien esiintymätietokannasta (Hertta). 

Työssä hyödynnettiin myös Laji.fi -lajihavaintopalvelua (www.laji.fi). 

 

 

2. ALUEEN YLEISKUVAUS 
 

Selvitysalue sijaitsee Kähärin ja Pitkämäen kaupunginosissa. Pitkänomainen alue sijaitsee 

tiheän kaupunkirakenteen sisällä. Se koostuu pääosin pelloista sekä avoimista 

niittymäisistä alueista, joita pienet metsiköt ja puuryhmät paikoin kirjovat. Lisäksi osa 

alueesta on rakennettua. 

 

 

3. ARVOKKAAT LUONTOTYYPPIKOHTEET 
 

3.1 Pitkämäen keto ja niitty 

Selvitysalueen pohjoisreunalla sijaitsevalla kalliomäellä on osittain umpeenkasvanut ja 

jonkin verran rehevöitynyt niitty- ja kallioketokokonaisuus (Kannen kuva, kartat 2-5). 

Kallion laella ja sen eteläpuolen rinteessä (Kuva 1) on säilynyt lajistoltaan edustavaa 

perinnebiotooppikasvistoa. Niityllä kasvaa runsaasti mäkikauraa (Avenula pubescens), 

sikoangervoa (Filipendula vulgaris) ja nuokkukohokkia (Silene nutans). Muita 

huomionarvoisia keto- ja niittykasveja ovat silmälläpidettävät ketoneilikka (Dianthus 

deltoides) ja ahdekaurio (Helictochloa pratensis) sekä aholeinikki (Ranunculus 

polyanthemos), mäkikuisma (Hypericum perforatum), pölkkyruoho (Turritis glabra) ja 

ketopiippo (Luzula campestris, Laji.fi). Paikalla tavataan myös ahopukinjuurta (Pimpinella 

saxifraga), kissankelloa (Campanula rotundifolia), keltamaksaruohoa (Sedum acre), 

mäkitervakkoa (Viscaria vulgaris), lampaannataa (Festuca ovina), hopeahanhikkia 

(Potentilla argentea -ryhmä) ja ahdekaunokkia (Centaurea jacea). Kohteen länsiosassa 

sijaitsevan vanhan talonpaikan ympäristö on varsin umpeenkasvanut. Siellä kasvaa 

tuomea, koivua ja vaahteraa sekä viljelyjäänteinä mm. juhannusruusua (Rosa 

http://www.laji.fi/
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spinosissima), syreeniä (Syringa vulgaris), kirsikkaa (ilmeisesti hapankirsikka (Prunus 

cerasus)) ja aitaorapihlajaa (Crataegus grayana). Pensaikon seasta löytyi huonokuntoinen 

kalliotuhkapensas (Cotoneaster scandinavicus) sekä pieniltä avoimilta laikuilta 

ketoneilikka, keltamaite (Lotus corniculatus) ja jänönapila (Trifolium arvense). Myös 

kohteen itäreuna on puustoinen. 

 

Maankäyttösuositus: Pitkämäen keto ja niitty on osittaisesta umpeenkasvusta ja 

rehevöitymisestä huolimatta paikallisesti arvokas keto- ja niittykohde. Se tulisi jättää 

rakentamatta. Niityille noussutta puustoa ja pensaikkoa olisi hyvä raivata tai ainakin estää 

sen levittäytyminen nykyistä laajemmalle. Niitto ja niittojätteen kuljettaminen pois 

auttaisivat arvokasta niittyä ja ketoa säilymään. 

 

 
 

Kuva 1. Pitkämäen kedon ja niityn avointa osaa. 

 

 

4. LUONTOTYYPPIKUVIOT 
 

Luontotyyppikuviointi suoritettiin pääosin 31.7., 3.8. ja 4.8.2020. Pitkämäen keto ja niitty 

inventoitiin ensimmäisen kerran jo 7.7.2020. Selvitysalue jaettiin 26 luontotyyppikuvioon, 

jotka esitellään alla. Kuvionumerointi esitetään kartoilla 2-5. Rakennetut tontit ja katualueet 

jätettiin kartoituksen ulkopuolelle. Kasvilajisto kartoitettiin kuitenkin myös katujen varsilta. 
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KÄHÄRIN PUISTOTIEN ALUE 

 

Kuvio 1: Korkeakasvuinen, rehevä joutomaaniitty, jonka lajistoon kuuluvat mm. pietaryrtti 

(Tanacetum vulgare), seittitakiainen (Arctium tomentosum), nokkonen (Urtica dioica), 

juolavehnä (Elytrigia repens), kyläkarhiainen (Carduus crispus), idänukonpalko (Bunias 

orientalis) ja pujo (Artemisia vulgaris). Kuviolla kasvaa myös kookas tuomipensas (Prunus 

padus). 

 

Kuvio 2: Parin metrin levyinen kaupunkipuro, joka on perattu ojaksi. Ojassa kasvaa mm. 

haarapalpakkoa (Sparganium erectum -ryhmä) ja ratamosarpiota (Alisma plantago-

aquatica). Rannoilla on rehevöitynyttä, korkeaa niittykasvillisuutta, johon kuuluvat esim. 

mesiangervo (Filipendula ulmaria), nurmipuntarpää (Alopecurus pratensis), juolavehnä, 

nokkonen, pietaryrtti, pelto-ohdake (Cirsium arvense), ranta-alpi (Lysimachia vulgaris) ja 

punakoiso (Solanum dulcamara). Ojanvarressa kasvavat myös puutarhakarkulainen 

illakko (Hesperis matronalis) sekä haitalliset vieraslajit jättipalsami (Impatiens glandulifera) 

ja karhunköynnös (Convolvulus sepium -ryhmä). Paikoin rannat ovat tiheän lehtipuuston ja 

pensaikon peitossa. Näillä kohdin kasvaa koivua, pihlajaa, vaahteraa, raitaa ja muita 

pajuja, tuomea, salavaa (Salix fragilis), terttuseljaa (Sambucus racemosa) ja 

isotuomipihlajaa (Amelanchier spicata). Puron ylittävän kevyen liikenteen väylän kohdalla 

on koskimainen kohta (Kuva 2), jonka kivillä tavataan isonäkinsammalta (Fontinalis 

antipyretica). 

 

 
 

Kuva 2. Koskimainen kohta puron ylittävän sillan kohdalla. 
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Kuvio 3: Korkeakasvuinen, rehevöitynyt joutomaaniitty, joka niitettiin heinäkuun loppuun 

mennessä (Kuva 3). Niityllä esiintyy runsaasti koiranputkea (Anthriscus sylvestris), ja 

nurmipuntarpäätä, joiden lisäksi kasvistoon kuuluvat mm. juolavehnä, voikukka 

(Taraxacum sp.), rönsyleinikki (Ranunculus repens), siankärsämö (Achillea millefolium) ja 

paimenmatara (Galium album). Kevyen liikenteen väylän reunalla kasvava keltakukkainen 

matara lienee paimen- ja keltamataran (G. verum) risteymää eli piennarmataraa (G. x 

pomeranicum). Silmälläpidettävä ketoneilikka esiintyy niukkana kuvioiden 8 ja 9 reunalla. 

 

 
 

Kuva 3. Luontotyyppikuvio 3 niitettiin keskikesällä. 

 

Kuvio 4: Pienistä metsiköistä ja avoimista, rehevöityneistä niityistä koostuva kuvio (Kuva 

4). Osa kuviosta on nuorta koivikkoa ja osa nuorta männikköä. Kasvistoon kuuluvat mm. 

vuohenputki (Aegopodium podagraria), kyläkellukka (Geum urbanum), metsäapila 

(Trifolium medium), nurmipuntarpää, nokkonen, juolavehnä, hietakastikka (Calamagrostis 

epigejos), maitohorsma (Chamaenerion angustifolium), palsternakka (Pastinaca sativa), 

päivänkakkara (Leucanthemum vulgare) ja haitallinen vieraslaji komealupiini (Lupinus 

polyphyllos). Kuvion itäpään koivikosta löytyi pari pientä kasvustoa silmälläpidettävää 

ketoneilikkaa. Nämä kasvustot ovat varmaankin jäänteitä paikalla aiemmin olleesta 

niitystä. Puutarhoista levinneitä ovat siellä täällä kasvavat kurtturuusupensaat (Rosa 

rugosa) ja nuoret vuorijalavat sekä siperianhernepensas (Caragana arborescens), 

aitaorapihlaja, isotuomipihlaja ja kiiltotuhkapensas (Cotoneaster lucidus). 
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Kuva 4. Luontotyyppikuvio 4 koostuu pienistä metsiköistä ja niittylaikuista. 

 

Kuvio 5: Sorainen pallokenttä ja sitä ympäröivä puisto. Kentän laidoilla kasvaa mm. 

hopeahanhikkia. 

 

Kuvio 6: Rehevöitynyt, korkeakasvuinen joutomaaniitty, jolla kasvaa runsaasti 

nurmipuntarpäätä. Kasvistoon kuuluvat myös mm. kyläkarhiainen, pietaryrtti ja pujo. 

 

Kuvio 7: Pieni, nuori mäntymetsikkö, jossa kasvaa avomaiden lajeja kuten juolavehnää ja 

pietaryrttiä. 

 

Kuvio 8: Pieni, nuorista koivuista ja männyistä koostuva metsikkö. Kuvion keskellä 

sijaitsee avoin, rehevöitynyt niittylaikku. Sen kasvistoon kuuluvat mm. vuohenkello 

(Campanula rapunculoides), pietaryrtti, siankärsämö, koiranputki, paimenmatara ja 

nurmipuntarpää. Metsikön kasvistoon lukeutuvat puolestaan esim. juolavehnä, 

maitohorsma ja kielo (Convallaria majalis) sekä tuomi. Kuviolla on myös 

kurtturuusupensas. 

 

Kuvio 9: Nuorista koivuista ja männyistä koostuva pieni metsikkö, jossa kasvaa myös 

vaahteroita ja pihlajia. Pensaskerroksessa on mm. isotuomipihlajaa. Kenttäkerroksen 

lajistoon kuuluvat esim. vuohenkello, maitohorsma, pujo ja juolavehnä. 
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Kartat 2-3. Luontotyyppikuviot maastokartalla. 
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Kartat 4-5. Luontotyyppikuviot ilmakuvalla. 
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Kuvio 10: Korkeakasvuinen, rehevöitynyt niitty, joka niitettiin heinäkuun loppuun 

mennessä. Kasvistoon kuuluvat mm. koiranputki ja nurmipuntarpää. Viereisen pyörätien 

reunassa sekä Vakka-Suomentien varressa kasvaa rentoapilaa (Trifolium campestre). 

 

Kuvio 11: Heinäpelto, jolla kasvaa mm. koiranputkea, nokkosta ja voikukkaa. 

 

Kuvio 12: Pelto, jolla on viljelypalstoja. 

 

Kuvio 13: Heinäpelto, jolla kasvaa mm. valkoapilaa (Trifolium repens), puna-apilaa (T. 

pratense) ja nurmitähkiötä (Phleum pratense). Vehkaniitunkadun pientareella on 

viljelykarkulaisena harmaamalvaa (Malva thuringiaca). 

 

Kuvio 14: Joutomaakenttä, jolle on läjitetty maamassoja. Osittain sulkeutuneessa 

ruderaattikasvillisuudessa esiintyy runsaasti pelto-ohdaketta, piikkisalaattia (Lactuca 

serriola), tahmavillakkoa (Senecio viscosus) ja kamomillasauniota (Matricaria chamomilla). 

Lajistoon kuuluvat lisäksi mm. leskenlehti (Tussilago farfara), kissankita (Chaenorhinum 

minus, kanadankoiransilmä (Erigeron canadensis), kyläkarhiainen ja pietaryrtti. 

 

PITKÄMÄEN LIIKEKESKUKSEN ALUE 

 

Kuvio 15: Katso kohde 3.1 Pitkämäen keto ja niitty. 

 

Kuvio 16: Vanha talonpaikka, joka on umpeenkasvanut nuoreksi aukkoiseksi 

lehtimetsiköksi. Kuviolla kasvaa raitoja, koivuja, haapoja ja isoja tuomia. Viljelyjäänteitä 

ovat mm. tarhaomenapuu, syreeni, harmaamalva ja karhunvatukka (Rubus sp.). 

Kenttäkerroksen lajistoon kuuluvat esim. vuohenputki, vuohenkello, hietakastikka, 

maitohorsma, pietaryrtti, piikkisalaatti, punakoiso, kyläkellukka, nokkonen ja ahdekaunokki. 

Kadunreunassa on pieni keltamaitekasvusto. Kuviolle on läjitetty maa-aineksia. 

 

Kuvio 17: Viljelty pelto, jolla kasvaa rikkakasvina mm. nykyisin melko harvinaista 

peltokurjennokkaa (Erodium cicutarium) sekä viisisädetyräkkiä (Euphorbia helioscopia). 

 

Kuvio 18: Osittain puustoinen ja pensaikkoinen, keskimääräistä leveämpi tienpiennar, jolla 

kasvaa muutama vaahtera ja tarhaomenapuu. Kasvistoon kuuluvat myös vuohenputki, 

valkoailakki (Silene latifolia), keltamaksaruoho, hopeahanhikki, metsäapila ja kyläkellukka. 

 

Kuvio 19: Kesantopelto, jolla kasvaa hyvin runsaasti nykyisin melko harvinaista 

rikkakasvia peltokurjennokkaa (Erodium cicutarium) sekä peltovirvilää (Ervilia hirsuta). 
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Kasvistoon kuuluvat myös peltovalvatti (Sonchus arvensis) ja peltosaunio 

(Tripleurospermum inodorum). 

 

Kuvio 20: Rehevä, korkeakasvuinen joutomaaniitty, jolla kasvaa yksittäisiä nuoria puita ja 

pensaita (mm. aitaorapihlajaa, vuorijalavaa, tarhaomenapuuta, tuomea, terttuseljaa, 

isotuomipihlajaa, koiranheittä, metsäruusua (Rosa cinnamomea), punalehtiruusua (Rosa 

glauca), heleäorjanruusua (Rosa vosagiaca) ja pihlajaa) (Kuva 5). Kuvion pohjoisreunalla 

on paikoin peittävästi nuorta vuorijalavaa. Nurmipuntarpäävaltaisessa kenttäkerroksessa 

esiintyy runsaasti koiranputkea, pelto-ohdaketta ja juolavehnää sekä kuvion länsiosassa 

heinäkauraa (Arrhenatherum elatius). Lisäksi tavataan mm. pujoa, kyläkellukkaa, 

siankärsämöä, paimenmataraa, seittitakiaista, vuohenputkea, koiranheinää (Dactylis 

glomerata), ahdekaunokkia ja nokkosta. Pellonpientareella on vuohenkelloa. 

 

 
 

Kuva 5. Luontotyyppikuvio 20. 

 

Kuvio 21: Aiemmin avoimen niityn melko pitkälle edennyt umpeenkasvuvaihe. Kuviolla 

kasvaa kookkaita tuomipensaita ja kookas isotuomipihlaja. Pensaikon lomassa on pieniä, 

rehevöityneitä niittyaukioita. Kuvion koillisreuna on jo ehtinyt muuttua nuoreksi 

lehtimetsiköksi, jossa kasvaa mm. lähistön puutarhoista kylväytyneitä vaahteroita ja 

vuorijalavia. Viljelykarkulaisia ovat myös aitaorapihlaja ja suippuorapihlaja (Crataegus 

rhipidophylla), kiiltotuhkapensas ja punalehtiruusu. Kenttäkerroksen kasvistoon kuuluvat 

esim. vuohenputki, koiranheinä, nokkonen, pelto-ohdake, nurmipuntarpää, metsäapila ja 

juolavehnä. 
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Kuvio 22: Paikalle läjitetylle maavallille ja sen taakse kasvanut tiheä lehtimetsikkö, jossa 

kasvaa vaahteraa, pihlajaa, raitaa ja tuomea. Kenttäkerroksen kasvistoon kuuluvat mm. 

maahumala (Glechoma hederacea), kyläkellukka ja nokkonen. Pienessä latvusaukossa on 

runsaasti vuohenkelloa ja nokkosta. Kuvion länsiosassa kasvaa terijoensalavatiheikköä 

(Salix fragilis ”Bullata”). Kuviolle on tuotu puutarhajätettä. 

 

Kuvio 23: Rehevöitynyt joutomaaniitty, joka niitettiin elokuun alkuun mennessä. Kuviolla 

kasvaa mm. ahdekaunokkia, siankärsämöä, idänukonpalkoa, heinätähtimöä (Stellaria 

graminea), paimenmataraa, piennarmataraa ja valkopeippiä (Lamium album). 

 

Kuvio 24: Pensaikkoa ja rehevöitynyttä, korkeakasvuista joutomaaniittyä. Kuviolla kasvaa 

vähän vuorijalavaa ja raitaa sekä saarnea, tuomea ja terttuseljaa. Pääosin kuvio on 

kuitenkin avointa. Kasvistoon kuuluvat mm. nokkonen, juolavehnä, kirjopillike (Galeopsis 

speciosa), pelto-ohdake, kyläkellukka, jättipalsami, karvahorsma (Epilobium hirsutum), 

raunioyrtti (Symphytum sp.), nurmipuntarpää, seittitakiainen ja karhunköynnös. 

 

Kuvio 25: Matala, 2-3 metriä leveä, melko syvän, kapean laakson saviseen maahan 

uurtanut kaupunkipuro, jonka rannat ovat pääosin puustoisia ja pensaikkoisia (Kuva 6). 

Puron rannan puusto koostuu raidoista, pihlajista, haavoista, koivuista, tuomista ja 

salavista. Lisäksi on mm. lähialueen puutarhoista kylväytynyttä saarnea, joka on tuottanut 

jonkin verran taimia. Kasvistoon kuuluvat jättipalsami, rikkapalsami (Impatiens parviflora), 

karhunköynnös, litulaukka (Alliaria petiolata), punakoiso, nokkonen, illakko, maahumala, 

idänkattara (Bromopsis inermis) ja purossa niukkana tavattava purovita (Potamogeton 

alpinus). Puro ei ole vedenlaadultaan eikä muutenkaan luonnontilainen tai sen kaltainen. 

 

 
 

Kuva 6. Kaupunkipuro selvitysalueen eteläosassa (luontotyyppikuvio 25). 
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Kuvio 26: Rehevöitynyttä, korkeaa joutomaaniittyä, jota on kadun varressa niitetty. 

Kuviolle on istutettu muutamia saarnia ja rusokuusama- sekä jasmikepensaita. 

Kenttäkerroksen lajistoon kuuluvat mm. juolavehnä, nokkonen, pelto-ohdake, 

idänukonpalko, idänkattara ja valkopeippi. 

 

 

5. PESIMÄLINNUSTO 
 

5.1 Menetelmät 

Toimeksianto saatiin kesäkuun puolivälin jälkeen, jolloin varsinaista 

pesimälinnustolaskentaa ei ollut enää mahdollista tehdä. Alueelle tehtiin kuitenkin yksi 

aamuinen maastokäynti 7.7.2020 klo 6.40-8.00, jolloin päähuomio kohdistettiin linnustoon. 

Sää oli melko lämmin (+14 ⁰C- +15 ⁰C), heikkotuulinen ja melko pilvinen. Lintujen paras 

laulukausi oli jo ohitettu, mutta muutamia laulavia koiraita havaittiin, minkä lisäksi 

linnustosta kertyi muita havaintoja. 

 

Selvitysalueen linnusto vaikuttaa tehtyjen havaintojen sekä tarjolla olevien 

elinympäristöjen perusteella arvioituna olevan tavanomaista. Häiriöherkkiä lajeja ei pesi 

näin keskellä kaupunkia. Selvitysalueella tai sen lähiympäristössä pesivät ainakin harakka 

(silmälläpidettävä), harmaasieppo, kottarainen, lehtokerttu, pajulintu, pensaskerttu 

(silmälläpidettävä), pikkuvarpunen, sepelkyyhky, talitiainen, tikli, viherpeippo (erittäin 

uhanalainen) ja västäräkki (silmälläpidettävä). 

 

Viherpeippo on tyypillinen taajamien pientaloalueiden laji. Se on vielä tavallinen, vaikka 

onkin erittäin voimakkaasti taantunut. Viherpeipolla oli selvitysalueella ainakin seitsemän 

reviiriä (Kartta 6). Avointen pensaikkomaiden pensaskertulla oli kaksi reviiriä 

selvitysalueen länsipuoliskossa ja västäräkki havaittiin Vakka-Suomentien varressa. 

Lisäksi nähtiin harakkapoikue alueen itäreunalla ja yksittäinen harakka alueen 

keskiosassa. 

 

Linnuston perusteella ei ole tarpeen esittää maankäyttösuosituksia. 

 

 

 

 

 



15 
KÄHÄRIN PUISTOTIEN JA PITKÄMÄEN LIIKEKESKUKSEN ALUEEN LUONTOSELVITYS 
____________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

Kartta 6. Tärkeimmät lintuhavainnot (EN=erittäin uhanalainen, NT=silmälläpidettävä). 

 

 

6. LEPAKOT 
 

6.1 Menetelmät 

Lepakkokartoitus jakaantui detektorihavainnointiin ja lepakoille sopivien päiväpiilojen ja 

talvehtimispaikkojen etsintään. 

 

Lepakkoja havainnoitiin detektorilla kolmena yönä (Taulukko 1). Havainnointi aloitettiin 

aikaisintaan puoli tuntia auringonlaskun jälkeen. Sääolosuhteet olivat kaikkina öinä hyvät. 

Havainnointi suoritettiin kävelemällä ennalta suunniteltu reitti (Kartta 7) havaintoja tehden 

ja merkitsemällä kaikkien havaittujen lepakkojen laji ja GPS-laitteella mitattu 

havaintopaikka muistiin. Lisäksi kirjattiin tieto siitä, oliko kyseessä ohilentävä vai paikalla 

saalistava yksilö. 
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Päivä Havainnointiaika Sää 

4.-5.7.2020 23.55-0.50 Lämpötila +15 ⁰C, tyyntä, lähes täysin pilvistä 

26.-27.7.2020 23.40-0.25 Lämpötila +18 ⁰C, heikkoa-kohtalaista tuulta, puolipilvistä 

20.8.2020 21.50-22.45 Lämpötila +22 ⁰C -+20 ⁰C, tyyntä, puolipilvistä 
 

Taulukko 1. Detektorihavainnointiajat ja vallinnut säätila. 

 

Lepakoille sopivia päiväpiiloja (mm. linnunpönttöjä, kolopuita ja maakellareita) sekä 

talvehtimispaikkoja etsittiin muun maastotyön yhteydessä. 

 

6.2 Tulokset ja niiden tulkinta 

Detektorilla saadut lepakkohavainnot ja linnunpöntöt on merkitty karttaan 7. 

 

 

Kartta 7. Lepakkohavainnot ja linnunpöntöt. 

 

Selvitysalueella havaittiin vain pohjanlepakkoja. Havainnot jakautuivat melko tasaisesti 

alueen eri puolille. Pohjanlepakko suosii vaihtelevaa maisemaa, jossa on runsaasti 

erilaisia reunavyöhykkeitä. Se karttaa toisaalta yhtenäisiä metsiä ja toisaalta laajoja 
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aukeita alueita kuten peltolakeuksia. Pohjanlepakko ei karta taajamiakaan, vaan sitä 

havaitaan säännöllisesti jopa Turun keskustan puistoissa. Selvitysalueella on muutamia 

päiväpiiloiksi sopivia linnunpönttöjä mutta ei esim. maakellareita tai rakennuksia, joita 

lepakot voisivat käyttää. 

 

Selvitysalueen voi arvioida kuuluvan Suomen lepakkotieteellisen yhdistyksen 

arvoluokituksessa luokkaan III: muu lepakoiden käyttämä alue. Lepakoiden esiintymiseen 

perustuvia maankäyttösuosituksia ei ole tarpeen esittää. 

 

 

7. MUU LAJISTO 
 

Selvitysalueelta tai sen välittömästä lähiympäristöstä ei ole talletettu havaintoja Suomen 

ympäristökeskuksen ylläpitämään uhanalaisten lajien esiintymätietokantaan (Hertta). 

Tässä työssä löytyi muutamia pieniä silmälläpidettävän ketoneilikan kasvustoja (Kartta 8). 

Näistä kaksi itäisintä sijaitsee nykyään puuston keskellä lajille epäsuotuisassa 

ympäristössä. Sen sijaan muut ovat ketoneilikalle sopivilla paikoilla. Pitkämäen kedon ja 

niityn kasvustot sijaitsevat arvokkaalla perinnebiotooppikohteella, jossa tavataan runsaasti 

myös toista silmälläpidettävää lajia, ahdekauriota. Kohteelta löytyi myös yksi 

kalliotuhkapensas sekä joukko huomionarvoisia perinnebiotooppikasveja kuten mäkikaura 

ja sikoangervo (Katso kappale 3.1). Eräille harvinaisille hyönteisille tärkeää keltamaitetta 

kasvaa lähinnä Pitkämäessä katujen reunoilla. 

 

Selvitysalueella ei ole viitasammakon kutupaikoiksi sopivia pienvesiä eikä liito-oravalle 

sopivia metsiä. Vähäiset metsiköt ovat nuoria eikä niissä ole haapaa. 

 

 

8. YHTEENVETO 
 

Pitkämäessä sijaitseva keto- ja niittyalue (”Pitkämäen keto ja niitty) on osittaisesta 

umpeenkasvusta ja rehevöitymisestä huolimatta paikallisesti arvokas keto- ja niittykohde, 

jossa kasvavat mm. silmälläpidettävät ketoneilikka ja ahdekaurio. Pitkämäen keto ja niitty 

tulisi jättää rakentamatta. Niityille noussutta puustoa ja pensaikkoa olisi hyvä raivata tai 

ainakin estää sen levittäytyminen nykyistä laajemmalle. Niitto ja niittojätteen kuljettaminen 

pois auttaisivat arvokasta niittyä ja ketoa säilymään. 
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Alueen linnusto on elinympäristöjen ja tehtyjen havaintojen perusteella arvioituna 

tavanomaista eikä alueella ole erityistä linnustollista merkitystä. Selvitysalueella ei ole 

viitasammakolle sopivia kutupaikkoja eikä liito-oravalle sopivia metsiä. Alueella ruokailee 

pohjanlepakkoja, ja se kuuluu Suomen lepakkotieteellisen yhdistyksen arvoluokituksessa 

luokkaan III: muu lepakoiden käyttämä alue. 

 

 

Kartta 8. Tärkeimmät kasvihavainnot (NT=silmälläpidettävä). 
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